EDITAL – Resultado Final e Lista dos Aprovados Nº 001/2025

EDITAL DO CURSO DE GESTÃO EDITORIAL PARA NOVOS

PESQUISADORES 2025

Pelo presente Edital, a Academia Brasileira de Neurologia (ABN), faz saber, a todos os

candidatos para TESTE SELETIVO para o Curso de Gestão Editorial para Novos

Pesquisadores as notas dos currículos e notas da entrevista de defesa do currículo.

1. DAS DISPOSIÇÕES

1.1. Ratifica-se as disposições constantes no Edital 001/2024:

1.1.1. O Teste Seletivo regido pelo Edital 001/2024, pelos

diplomas legais e regulamentares, seus anexos e

posteriores retificações, caso existam, visa o

preenchimento de 05 (cinco) vagas para o Curso de

Gestão Editorial para Novos Pesquisadores.

1.1.2. O Teste Seletivo será regido pelo Edital 001/2024 e suas

possíveis modificações.

1.2. Todos os horários neste edital, em seus anexos e em comunicados

oficiais têm como referência o horário oficial de Brasília.

1.3. Ratifica-se o Cronograma Geral do Teste Seletivo constante na

Tabela do Edital 002/2024.

1.4. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação

de todos os atos, editais e comunicados referentes ao Teste Seletivo

e/ou à divulgação desses documentos no site da ABN.

2. DO RESULTADO FINAL

2.1. Ratifica-se todo o regulamento descrito no Edital 001/2024

2.2. Ratifica-se o cronograma conforme a Tabela do Edital 002/2024

2.3. O resultado final será baseado no desempenho do candidato através

das notas das duas fases, a análise curricular (50%) e a entrevista e

defesa do currículo (50%). As notas das avaliações estão na Tabela

1.

 Tabela 1. Resultado final classificado por nota.

Classificação Nome do candidato
Nota análise

curricular

Nota

entrevista

Nota

final

1 Marta Rodrigues de Carvalho 90.00 91.75 90.88

2 José Wagner Leonel Tavares Júnior 84.00 96.25 90.13

3 Cândida Driemeyer 76.00 96.25 86.13

4 Bruno Bastos Godoi 82.00 82.50 82.25

5 Maria Júnia Lira e Silva 64.00 95.50 79.75

lista de espera Jemima Araujo da Silva 64.50 94.00 79.25

lista de espera Mariana de Oliveira Trintinalha 71.00 78.00 74.50

lista de espera Kaliny Oliveira Peixoto 56.00 75.67 65.84

lista de espera Dayany Leonel Boone 59.00 69.00 64.00

lista de espera Guilherme Vedovato Vilela de Salis 52.00 65.75 58.88

lista de espera Victor Augusto Zanesi Maciel 45.00 Ausente 45.00

3. DOS RESULTADOS E DOS RECURSOS

3.1. O candidato, a partir da divulgação dos resultados das provas, terá o

prazo até 05/02/2025 para interposto recurso relativo ao resultado. O

recurso deverá ser encaminhado para o endereço de e-mail

denise@abneuro.org.br, identificado com nome completo, CPF e

assinado. No assunto do e-mail, especificar: RECURSO

RESULTADO (TESTE SELETIVO CURSO DE EDITORAÇÃO).

3.2. Os recursos serão decididos soberanamente pela Comissão

Executiva de Avaliação até o dia 12 de fevereiro de 2025. O resultado

será encaminhado para o candidato através do endereço de e-mail

informado na inscrição no dia 13 de fevereiro de 2025, após as 12:00

hs (horário de Brasília).

São Paulo/SP, 31 de janeiro de 2025.